

Motorgaarden i Skive A/S

Viborgvej 4

7800 Skive

CVR-nr. 39000628

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.03.2018

Dirigent

Navn: Martin Windfeldt Lønborg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Motorgaarden i Skive A/S
Viborgvej 4
7800 Skive

CVR-nr.: 39000628
Hjemsted: Skive
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Niels Mose Thorsted
Martin Windfeldt Lønborg
Per Knudsen

Direktion

Martin Windfeldt Lønborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Slotsgade 3 st.
7800 Skive

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er drift af autoriseret Mitsubishi serviceværksted og Mitsubishi forhandling samt handel med brugte biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 227 t.kr. mod et overskud på 721 t.kr. i 2016.

Årets resultat anses for tilfredsstillende under hensyntagen til nedgangen i salget af biler i efteråret 2017, som følge af en længere periode med usikkerhed om registreringsafgiftsvilkår samt effekten af registreringsafgiftsnedsættelsen på selskabets lagerbiler.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.519.598	2.975.219
Personaleomkostninger	1	(2.122.135)	(1.908.499)
Af- og nedskrivninger		<u>(21.110)</u>	<u>(36.213)</u>
Driftsresultat		376.353	1.030.507
Andre finansielle indtægter		1.123	16.981
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(12.000)	(39.000)
Andre finansielle omkostninger		<u>(78.530)</u>	<u>(72.890)</u>
Resultat før skat		286.946	935.598
Skat af årets resultat	2	<u>(60.000)</u>	<u>(214.675)</u>
Årets resultat		226.946	720.923
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>226.946</u>	<u>720.923</u>
		226.946	720.923

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		159.140	159.140
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		77.988	99.098
Materielle anlægsaktiver	3	237.128	258.238
Andre værdipapirer og kapitalandele		28.136	30.976
Finansielle anlægsaktiver		28.136	30.976
Anlægsaktiver		265.264	289.214
Fremstillede varer og handelsvarer		4.272.164	5.798.350
Varebeholdninger		4.272.164	5.798.350
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		297.084	498.400
Igangværende arbejder for fremmed regning		27.524	26.851
Andre tilgodehavender		136.670	63.449
Periodeafgrænsningsposter		79.982	79.650
Tilgodehavender		541.260	668.350
Likvide beholdninger		2.461.609	1.585.697
Omsætningsaktiver		7.275.033	8.052.397
Aktiver		7.540.297	8.341.611

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		4.763.236	4.536.290
Egenkapital		5.363.236	5.136.290
Udskudt skat		8.000	14.000
Hensatte forpligtelser		8.000	14.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		175.000	175.000
Langfristede gældsforpligtelser		175.000	175.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4	421.474	1.151.987
Gæld til tilknyttede virksomheder		240.062	355.572
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		956.300	998.394
Skyldig selskabsskat		66.000	46.075
Anden gæld		310.225	464.293
Kortfristede gældsforpligtelser		1.994.061	3.016.321
Gældsforpligtelser		2.169.061	3.191.321
Passiver		7.540.297	8.341.611
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	4.536.290	5.136.290
Årets resultat	0	226.946	226.946
Egenkapital ultimo	600.000	4.763.236	5.363.236

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.941.655	1.723.207
Pensioner	166.383	168.472
Andre omkostninger til social sikring	14.097	16.820
	2.122.135	1.908.499

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	7
---	----------	----------

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	66.000	46.075
Ændring af udskudt skat	(6.000)	168.600
	60.000	214.675

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	159.140	1.144.114
Kostpris ultimo	159.140	1.144.114
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.045.016)
Årets afskrivninger	0	(21.110)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(1.066.126)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	159.140	77.988

4. Leverandører af varer og tjenesteydelser

Af gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser forfalder 175 t.kr. efter mere end 5 år.

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet sidder til leje hos moderselskabet. Den årlige husleje udgør 360 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendomsselskabet Viborgvej 4 A. 7800 Skive ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 4.500 t.kr., i varebeholdninger og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 udgør 4.272 t.kr. mod 5.897 t.kr. pr. 31.12.2016.

Selskabet har stillet bankgaranti for 475 t.kr. overfor samarbejdspartnere.
